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کم است  شرایط ویژه ای که در این دوره بر کشور و منطقه حا
نشان می دهد راهی جز همبستگی و اتحاد در داخل وجود ندارد. 
رژیم صهیونیستی در حال گسترش جنگ است و بعد از سقوط 
اسد می بینیم که حملات خود را تشدید کرده است. باتوجه به 
این چالش ها ما باید به دنبال نقشه  راهی باشیم که همراه با 
وفاق و همدلی حرکت کند. این همدلی و همراهی همواره مورد 
تایید رهبر انقلاب بوده است و سیاست های اعلامی از سوی 
رئیس جمهور محترم هم در این راستا قرار دارد. این همبستگی 
مورد نظر رهبر انقلاب و رئیس جمهوری شرط لازم برای رفع 
مشکلات داخلی و ایجاد یک جبهه واحد به منظور مقابله با 
دشمنی های بیرونی است. البته تقابل با مشکلاتی که مخالفان 
نظام همواره در صدد ایجاد و عمق بخشی آن در داخل کشور 
هستند، را نباید نادیده بگیریم. این وفاق و همدلی مرهون 
توصیه های رهبر انقلاب است و از ابتدا هم آقای پزشکیان بر این 
کید داشتند و اراده ایشان در ترکیب کابینه چهاردهم هم  نکته تا
گرچه انتقادهایی  در همین راستا جامه عمل به خود گرفت. ا
به  همراه دارد که می تواند در ادامه ترمیم شود ولی در مجموع 
ترکیب کنونی قابل قبول است. به نظر من هریک از شخصیت های 
تاثیرگذاری که می توانند در ایجاد وفاق و همدلی بین گرایش های 
وارد میدان وفاق شوند.  باید  باشند  مختلف سیاسی موثر 
متاسفانه زمزمه هایی در بهارستان از سوی برخی نماینده های 
اصولگرای تندرو به گوش می رسد که از تریبون مجلس و فضای 
مجازی استفاده می کنند که این حرکت آنها ریختن آب در آسیاب 
دشمن است و چیز دیگری به همراه نخواهد داشت. برای رفع 
که مردم تحمل می کنند  کشور و فشاری  مشکلات اقتصادی 
اولویت اول است که تنها با وفاق برطرف خواهد شد. به کارگیری 
افرادی که دانش اقتصادی و فهم درستی دارند در جهت حل 
چالش ها مفید است. صحبت های »غلامعلی حدادعادل« در 
ح اصولگرا در حالی است  حمایت از دولت به عنوان چهره مطر
که شورای ائتلاف در مظان اتهامِ تقابل با دولت است، می تواند 
در بهبود شرایط گام مهمی باشد. برخی از چهره   های تندروِ این 
ائتلاف، در برابر دولت مواضع منفی دارند ولی گفته های حداد 
عادل و حمایتش از دولت باعث تعدیل چنین نقشه هایی خواهد 
شد. امیدواریم باقی چهر ه های اصولگرا هم به میدان وفاق بیایند 

کمیت و ملت رخ دهد.  تا اتفاقات خوبی در آینده برای حا

 اصولگراها به میدان وفاق بیایند
سخــن روز

پزشکیان راهی قاهره شد 
به  رئیس جمهوری  پزشکیان،  مسعود 
منظور شرکت در یازدهمین نشست سران 
کشور  هشت  اقتصادی  همکاری  سازمان 
اسلامی درحال توسعه موسوم به دی۸، 
راهی قاهره شد. محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس جمهور و حجت الاسلام محسن قمی 
معاون بین الملل دفتر مقام معظم رهبری، 
پزشکیان  کردند.  بدرقه  را  رئیس جمهور 
اجلاس  در  شرکت  بر  علاوه  سفر  این  در 
سران دی۸، با برخی از سران و مقامات 
شرکت کننده در این اجلاس نیز دیدارهای 
و درخصوص  دوجانبه ای خواهد داشت 
جهانی  و  منطقه ای  دوجانبه،  مسائل 

گفت وگو خواهد کرد. 

کنایه رسایی به ربیعی 
حمید رسایی، نماینده مجلس به توییت 
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهور 
کنش نشان  در خصوص قانون حجاب وا
داد. دستیار اجتماعی رئیس جمهور اخیرا 
از قرار دادن اجرای قانون حجاب در دستور 
کار شورای امنیت ملی نوشته بود: »سپاس 
که اجرای این قانون را با  از رئیس جمهور 
توجه به تبعات اجتماعی آن در دستور کار 
شورای امنیت ملی قرار داد.« رسایی در 
پاسخ به ربیعی نوشته است: »شما که دبیر 
شورای عالی امنیت ملی بوده اید بهتر از هر 
کس می دانید که بر اساس اصل ۱۷۶ قانون 
اساسی، مصوبات شورای عالی امنیت ملی 
قابلیت  انقلاب  معظم  رهبر  تایید  از  پس 

اجرا دارد.«

  آمادگی فرماندهان
 نیروهای مسلح

احمد وحیدی وزیر کشور دولت سیزدهم 
گفت: »ما نباید در تله جنگ روانی دشمن 
بیفتیم. دشمن خودش در حال غرق شدن 
اعلام  خودشان  پیش  شب  چند  است. 
کردند که ما ۳۰ جاسوس ایرانی را گرفته ایم و 
شوکه شده ایم. مطمئن باشید فرمانده های 
نیروهای مسلح پیش از من و شما در میدان 
هستند و آماده اند و خود را برای مسائل بزرگ 
آماده کردند و هیچ هم کوتاه نخواهند آمد 
که دولت  و این مسئله، مسئله ای نیست 
بتواند در مقابل آن بایستد البته این حرف به 
این معنا نیست که دولت در مقابل تصمیم 
اراده  می کند.  اقدام  نظامی  فرماندهان 
فرماندهان ارشد ما با برخی حواشی تغییر 

نخواهد کرد.«

  رفتن بشار و تهدید
 آمریکا و اسرائیل

حسین طائب فرمانده سابق اطلاعات 
سپاه گفت: »رفتن بشار تهدیدهایی برای 
آمریکا و اسرائیل به همراه خواهد داشت 
حزب ا... لبنان و انصارا... روی پای خود 
و  گذشته  جنگ  از  ماه   ۱۵ ایستاده  اند. 
اسرائیل ادعا کرده بود که حماس را نابود 
می کند، اما هنوز حماس زیرزمین در حال 
تولید موشک است. آنان گفتند که به دنبال 
سلاح  انبارهای  و  حزب ا...  رهبران  زدن 
آنها هستند، اما موفق نشدند و در نهایت، 
حزب ا... بر زمین مقاومت کرد. کمتر از یک 
گذشت، آنها  که  ساعت از اعلام آتش بس 
آماده بودند و عملیات را انجام دادند؛ اما 
برآورد آمریکایی ها و اسرائیلی ها چه بود؟ 
گروه تحریرالشام از سال ۲۰۱۷ شکل گرفته 
و آمریکایی ها برای سر رهبرش جایزه ده 

میلیون دلاری تعیین کرده بودند.«

 دیدار ظریف و رئیس یونامی
راهبردی  معاون  ظریف،  جواد 
رئیس جمهوری در دیدار با نماینده ویژه 
دبیرکل سازمان ملل در امور عراق و رئیس 
ملل  سازمان  مساعدت  )هیات  یونامی 
متحد برای عراق( بر اهمیت ثبات و توسعه 
کید کرد. ظریف در این  و پیشرفت عراق تا
ملاقات بر اهمیت توسعه، ثبات، پیشرفت 
ابتکارات  نقش  و  تصریح  عراق  امنیت  و 
منطقه ای و کمک سازمان ملل متحد در این 
زمینه را حائز اهمیت دانست. وی همچنین 
جمهوری  همکاری  تقویت  و  استمرار  بر 

کید کرد.  اسلامی ایران با یونامی تا

 درگذشت بنیان گذار موتلفه
درگذشت  از  اسلامی  موتلفه  حزب 
علاالدین میرمحمد صادقی از بنیان گذاران 
حزب موتلفه اسلامی خبر داد. در بخشی 
آمده است:  این حزب  از اطلاعیه رسمی 
شخصیت مهم و موثر در انقلاب اسلامی 
ایران، حاج آقا علاالدین میرمحمد صادقی که 
از بنیان گذاران حزب موتلفه اسلامی و از یاران 
امام خمینی)ره( از سال ۱۳۴۱ بود و عمری 
پر برکت و سرشار از رسیدگی به محرومین و 
گون، کمک به  امدادرسانی در حوادث گونا
امور خیریه، فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
داشت و از یاران دیرینه  امام خمینی)ره( رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و از مجاهدان راه خدا 
در قبل و بعد از پیروزی به شمار می آمد، به 

رحمت الهی پیوست.«

ابوالقاسم رئوفیان 
  فعال سیاسی اصولگرا

خبــــر
 سخنگوی دولت: 

 امیدواریم تصمیم گیری غرب عقلانی باشد
آرمان ملی: سخنگوی دولت در حاشیه جلسه دیروز 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این جلسه  
هیات دولت درباره برنامه هفتم و آیین نامه هایی که باید 
تصویب شود موضوعاتی مطرح شد. فاطمه مهاجرانی گفت: 
خ ارز صحبت هایی شد. درمورد  همچنین درباره نوسانات نر
موضوع سوخت و تشکر از همراهی مردم گفت وگوهایی انجام 
شد. همچنین گزارش هایی از پویش هایی که اعلام شده بود، 
ارائه شد. وی افزود: در جلسه دیروز مواردی به تصویب رسید 
که از جمله به اصلاح اساسنامه شورای توسعه سواحل مکران 
می توان اشاره کرد که در اجرای ابلاغیه مقام معظم رهبری 
جهت توسعه دریامحور مصوب شد. این شورا به ریاست 
رئیس جمهور است و در صورت نبود رئیس جمهور به ریاست 
معاون اول برگزار خواهد شد. سخنگوی دولت یادآور شد: 
یکی از اموری که مزیت کشور ماست، وجود سواحل از جمله 
سواحل مکران است که می تواند جزو پیشران های اقتصادی 
ما باشد. وی اظهار کرد: همچنین آیین نامه اجرایی ماده 
۴۵ قانون برنامه هفتم به تصویب رسید و موضوعش نیز این 
بود که کیفی سازی شرکت ها پیگیری شود. در برنامه پنج 
که اعطای تخفیف ۵  ساله هفتم پیشرفت مشخص شده 
ک های شرکت های پالایش در صورتی داده  درصدی به خورا
می شود که آن ها، این بخش را صرف کیفی سازی شرکت شان 
کنند، به ویژه که قبلا این موضوع لحاظ نمی شد. مهاجرانی 
عنوان کرد: مصوبه دیگر در راستای اجرای بند خ ماده ۲۰ 
قانون برنامه هفتم پیشرفت و در زمینه اعتبار مالیاتی برای 
تکمیل پروژه هایی که خیران در آن مشارکت می کنند، است. 
تا به حال مشارکت خیران در این پروژه ها به عنوان درصدی 
از هزینه های قابل قبول مالیاتی آنان محسوب می شد اما از 
این به بعد چنانکه در برنامه هفتم هم آمده به عنوان اعتبار 
مالیاتی آنان محسوب می شود. این جزو موضوعاتی است که 
می تواند ابزاری برای جذب بیشتر خیران باشد. هرچند که 
آنان چشم داشت این چنینی ندارند. سخنگوی دولت در 
کنش به تهدیداتی درباره فعال شدن مکانیسم ماشه، بیان  وا
کید شده که پیگیری ما بر این است بتوانیم از  کرد: بارها تأ
کره موضوعات را حل  کنیم. ایران اهل گفت وگوست  طریق مذا
کره انجام می دهد و امیدوار  و تمام تلاش  خود را برای مذا
هستیم عقلانیت بیشتری در تصمیم گیری های غرب وجود 
داشته باشد تا بتوانیم از طریق دیپلماسی که همکاران وزارت 
خارجه برای آن تلاش می کنند مسائل را حل کنیم. مهاجرانی 
درباره قطع برق منازل اظهار کرد: شروع پویش صرفه جویی 
در مصرف برق و حتی قطع برقی که ما در منازل در چند روز 
اخیر شاهد بودیم به جهت این بود به صنعت کمک شود. وی 
ادامه داد: یعنی به جهت این بود که برق صنعت قطع نشود. 
ولی در مواردی برق صنعت قطع شد؛ از جمله در شهرک های 
صنعتی و طبیعی است صنعت وقتی برق نداشته باشد یا 
برق داشته باشد گاز نداشته باشد، نمی تواند کارش را انجام 
دهد. باید هردو باهم باشند که شرکت ها بتوانند کارشان را 
انجام دهند. امیدواریم با تسهیلاتی که دولت سعی می کند 
فراهم کند، صنعت ما بتواند با کمترین آسیب کارش را انجام 
دهد. سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
، یادآور  تعطیلی ادارات و مدارس و دانشگاه ها در روزهای اخیر
شد: در اینکه این تعطیلی ها برای کشور و برای اقتصاد خوب 
نیست کسی تردید ندارد، ولی در شرایطی قرار گرفتیم که لازم 
بود این تعطیلی ها برقرار شود و طبیعتاً با جلسات پشت سرهم 
که برگزار می شد هم به نوعی صنعت را تا حدی که امکان دارد 
سرپا نگه داریم و هم بتوانیم انرژی را برای خانه ها تامین کنیم. 

آرمان ملی: رئیس جمهور پیش 
از سفر به مصر به منظور شرکت در 
نشست d۸، در جمع خبرنگاران 
برای  مصر  به  ما  سفر  کرد:  بیان 
شرکت در اجلاسی است که گروه 
d۸ به ریاست مصر دارد. ما عضو 
گروه هستیم. مسعود  فعال این 
پزشکیان اظهار کرد: طبیعتا مصر 
یک کشوری با قدمت بسیار بالا و 
تمدن بزرگ است. از نظر اثرگذاری 
کشور موثر  در جهان اسلام یک 
است. در حاشیه اجلاس بریکس 
با  دیداری  روسیه،  کازان  در 
و  داشتیم  مصر  رئیس جمهور 
گرفت.  گفت وگوی خوبی صورت 
ما هر چقدر بتوانیم روابط خود را 
 ، با کشورهای اسلامی صمیمی تر
عمیق تر و عملیاتی تر کنیم، قطعا 
و  ما  کشور  که علیه  توطئه هایی 
شکل  اسلامی  کشورهای  علیه 
می گیرد بیشتر خنثی خواهد شد. 
این  کرد:  تصریح  رئیس جمهور 
اجلاس فرصت است. با توجه به 
شعاری  و  اقتصادی  بحث های 
که در این اجلاس وجود دارد که 
نگاه به جوانان و تقویت بنگاه ها 
و  غزه  زمینه  در  بحث هایی  و 
فلسطین و لبنان می تواند شکل 
خواهیم  گفت وگو هایی  بگیرد، 
کشورهای  افزود:  وی  داشت. 
کنار هم بوده و  اسلامی باید در 
کنند. یار و یاور  کمک  به یکدیگر 
ممکن  جای  تا  باشند.  یکدیگر 
باید بتوانیم اختلافات خود را با 
کنیم. پزشکیان در  گفت وگو حل 
کید کرد: قرار است در رابطه  ادامه تا

فلسطین  غزه،  لبنان،  سوریه،  با 
و اتفاقاتی که در منطقه در حال 
در  که  سرانی  است،  دادن  خ  ر
با هم  این اجلاس حضور دارند 
گفت وگو کنیم تا بتوانیم از حق و 
حقوق مردم غزه و فلسطین و لبنان 
کنیم. این ظلم و  و سوریه دفاع 
که اسرائیل با پشتیبانی  جنایتی 
آمریکا انجام می دهد تا  کمک  و 
به  بشردوستانه  کمک های  راه 
مردم عادی را ببندد، حل کنیم. 
از  فلسطین  و  غزه  مظلوم  مردم 
نظر دارویی و تغذیه و بهداشت 
همچنین  هستند.  مشکل  در 
خلال  در  پزشکیان  مسعود 
مباحث مربوط به دستور جلسه 
سواحل  توسعه  موضوع  درباره 
ح  مکران، با اشاره به مباحث مطر
شده از سوی چند تن از اعضای 
هیات دولت اظهار داشت: همه 
ح  مطر دغدغه های  و  مباحث 
شده در این باره صحیح است، اما 
مسئله مهم این است که متاسفانه 
کلی به  ح کلان و  کنون یک طر تا 
مکران  توسعه  نقشه راه  عنوان 
نداشته ایم و دستگاه های مختلف 

هر کدام به اقتضای ماموریت ها و 
مسئولیت های خود در این زمینه 
اقداماتی کرده اند. رئیس جمهور 
و  بوده  این  بنده  اعتقاد  افزود: 
برابر  می خواهیم  گر  ا که  هست 
اهداف سند چشم انداز در جایگاه 
کیفیت  بگیریم،  قرار  برتر منطقه 
آنچه قرار است در این سواحل 
گیرد، به هیچ وجه نباید  صورت 
همسایه  کشورهای  اقدامات  از 
پایین تر باشد، لذا هماهنگی های 
لازم صورت گرفته تا از مشاوران تراز 
ح  برای تهیه طر بین المللی  اول 
منطقه  توسعه  نقشه راه  و  کلان 
پزشکیان  بگیریم.  بهره  مکران 
این  تهیه  از  پس  کرد:  تصریح 
کلان بر اساس مطالعات و  ح  طر
ظرفیت ها  از  دقیق  ارزیابی های 
مکران،  منطقه  فرصت های  و 
بخشی  و  دستگاه  هر  وظایف 
با پیگیری های  مشخص شده و 
شکل  به  آنها  اقدامات  جدی 
هماهنگ و هم افزا پیش خواهد 
پیگیری  جلسه  همچنین  رفت. 
حضور  با  انرژی،  ناترازی  رفع 
مسعود پزشکیان برگزار و آخرین 

گاز و برق بخش  وضعیت تأمین 
خانگی، صنایع و نیروگاه ها مورد 
بررسی قرار گرفت. در این جلسه 
که با حضور رئیس جمهور و وزرای 
، نفت، نیرو و صنعت، معدن  کشور
پزشکیان  شد،  برگزار  تجارت  و 
بروز  دلایل  تبیین  ضرورت  بر 
ناترازی ها، اطلاع رسانی دقیق و به 
موقع در این خصوص و گفت وگو 
رعایت  برای  مردم  از  دعوت  و 
الگوی مصرف از طریق رسانه ها، 
کید  از سوی وزرای نفت و نیرو تأ
مربوطه  مسئولان  گفت:  و  کرد 
با  نیز موظفند  در بخش صنایع 
برگزاری جلسات مستمر با اصناف، 
ضمن جلب همکاری و همراهی 
آنان برای صرفه جویی در مصرف 
کارخانجات  کارگاه ها،  در  انرژی 
را  آنها  صنعتی،  محیط های  و 
پیش  شرایط  چرایی  به  نسبت 
کنند. رئیس جمهور  آمده توجیه 
ائمه  نقش  اهمیت  بر  همچنین 
، رسانه ملی  جماعت سراسر کشور
و سازمان بسیج در فرهنگ سازی 
صرفه جویی و مشارکت مردم در 
کید  پویش کاهش مصرف انرژی تأ
گزیر  کرد و گفت: دولت چهاردهم نا
ریشه ای  مشکلات  با  مواجهه  از 
همچون ناترازی هاست، به دنبال 
توان  تمام  و  نیستیم  مقصریابی 
و  مسئله  این  حل  برای  را  خود 
کار  به  مردم  مشکلات  از  کاستن 
که در  برنامه هایی  با  و  گرفته ایم 
آینده  سال  داریم،  اجرا  دست 
چنین  متعال  خدای  یاری  به 

مشکلاتی نخواهیم داشت. 

رئیس جمهور: 

 عضو فعال گروه D8 هستیم
   هماهنگی های لازم برای استفاده از مشاوران در توسعه مکران انجام شد

  رفع فیلترینگ 
جدی است

ارتباطات در حاشیه جلسه  وزیر   
هیأت دولت درباره آخرین اقدامات برای 
رفع فیلترینگ، اظهار کرد: پیگیری ها 
ادامه دارد. رفع فیلترینگ بجد در دستور 
کار دولت است. جلسات بسیاری در 
برگزار شده  مرکز ملی فضای مجازی 
کات  است. روی موضوعات مهم و اشترا
مهم، مسائل جمع بندی شده و درباره 
راه برون رفت از وضعیت موجود بحث در 
حال انجام است. ستار هاشمی با بیان 
اینکه پیگیری ها ادامه دارد، تصریح کرد: 
کان صحبت می کنیم تا اقناع سازی  کما
در شورای عالی فضای مجازی انجام 
شود و امیدوارم در یکی دو هفته آینده 
گر قرار است تصمیمی  به نتیجه برسیم. ا
بگیریم مهم است که مبانی کارشناسی 
وی  باشد.  داشته  دقیقی  نظری  و 
درباره اینکه آیا برخی اعضای دولت با 
فیلترینگ مخالف هستند، گفت: ۲۵ نفر 
چه با شخصیت حقیقی چه حقوقی در 
شورای عالی فضای مجازی حضور دارند 

و همگرایی باید اتفاق بیفتد. 

 در حال گذار به  
دولت پلتفرمی 

معظم  مقام  دستیار  و  مشاور   
تنظیم گری  حوزه  در  تحول  رهبری 
حوزه  تحولات  تاثیرگذارترین  از  را 
فناوری بر موضوع حکمرانی خواند و 
کید کرد: امروز تنظیم گری به عنوان  تا
مهم ترین کارکرد حکومت ها عملا در 
اختیار سکوها و پلتفرم ها قرار گرفته 
ارتباطی  و  فناوری های اطلاعاتی  و 
بستر شکل گیری این ابزارهای جدید 
حکمرانی و مهم ترین بازیگر در این 
گفت:  مخبر  محمد  هستند.  عرصه 
گر روزگاری به دنبال استقرار دولت  ا
خدمات دهی  تا  بودیم  الکترونیک 
دولت از فضای فیزیکی به بسترهای 
کنون  فناوری اطلاعات منتقل شود، ا
در حال گذار به دولت پلتفرمی هستیم 
که در آن سکوهای دیجیتال خدمات 
عمومی مربوط به دولت را به مردم ارائه 
می دهند. وی افزود: در این مسیر لازم 
است افراد عالم، مجرب، متخصص 
و  تشکل ها  همکاری  با  متعهد  و 
انجمن های مربوطه در کشور دور هم 
جمع شوند و با نیازسنجی صحیح، 
که قرار است در آینده  پلتفرم هایی 
شکل بگیرند و خدمات عمومی در 
اختیار مردم قرار دهند، راه اندازی و 

مدیریت کنند. 

 نگاه متعالی
 نسبت به زنان

 دبیر شورای نگهبان اظهارداشت: 
قدرت های  کاسبکارانه  نگاه  در 
بیش  چیزی  انسان ها  استکباری، 
از ابزار برای کسب منافع نیستند و 
اولین چیزی که در این نگاه قربانی 
شده، کرامت انسانی افراد و به ویژه 
زنان است. آیت ا... احمد جنتی گفت: 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
نگاهی متعالی نسبت به زنان دارد و 
این نگاه با توجه به آسیب شناسی 
تاریخی از وضعیت زنان در دوران 
وی  است.  شده  حاصل  مختلف 
با اشاره به اینکه در هفته پژوهش 
همه  به  را  هفته  این  داریم،  قرار 
پیشرفت  دغدغه  که  پژوهشگرانی 
گفت  ایران اسلامی را دارند تبریک 
و  که مسائل  کرد  امیدواری  ابراز  و 
کشور با همراهی مجامع  مشکلات 
با  اجرایی  دستگاه های  و  علمی 

سرعت بیشتری حل شود. 

»آرمان ملی«، چرخش استراتژیک اصولگراهای سنتی را بررسی می کند

بیعتریشسفیداناصولگراباپاستورنشینها
   آیتی: تندروها در انزوای سیاسی قرار دارند

  آرمان ملی- سیاوش پورعلی: جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی )جمنا( که »غلامعلی 
حدادعادل«، رئیس این ائتلاف است باتوجه 
به اینکه در انتخابات مجلس سال 9۸ طیف 
گسترده ای را در آغوش خود داشت رفته رفته با 
شکاف در اردوگاه اصولگرایی تغییرات گسترده ای 
را به خود دید. اصولگراها بر این گمان بودند که 
باتوجه به موفقیت در انتخابات مجلس 9۸ و 
کمیت  البته انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ حا
را وارد فصل جدید حکمرانی کرده اند. حکمرانی 
یکدست شده برای اصولگراها اما نتوانست ادامه 
چندانی داشته باشد. شاید نباید بر شکست 
کید کنیم چون  اصولگراها در انتخابات مجلس تا
همچنان با مجلسی یکدست روبه رو هستیم 
نتیجه  قابل بحث است چگونگی  آنچه  ولی 
انتخابات است. »محمدباقر قالیباف« به عنوان 
پایتخت  چهارم  جایگاه  در  جمنا  سرلیست 
ایستاد و بعد از نفراتی چون »محمود نوبیان«، 
که از  »امیرحسین ثابتی« و »حمید رسایی« 
لیست تندروها با تابلو »جبهه صبح ایران« وارد 
رقابت شده بودند، قرار گرفت. این موضوع برای 
طیف جمنا و چهره های نزدیک به حداد عادل 
بسیار پرهزینه بود. حداد عادل، اسفندماه 
گرم کارزار انتخابات مجلس  سال گذشته در گرما
اصولگراها  فهرست های  تعدد  به  پاسخ  در 
کنار چنار بلند، چند  گفته بود: »همیشه در 
پاجوش هم زده می شود، امری طبیعی است. 
همیشه اسامی ۲۴ ساعته خلق می شود و ۴۸ 
ساعت بعد از انتخابات هم فراموش می شود.« 
کنش های  اظهارنظری که بعد از انتخابات وا
بسیاری داشت. حضور اصولگراها در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۳ اما نتیجه ای جز شکست 
نداشت. اصولگراها دچار همان بحرانی شدند که 
اصلاح طلبان در انتخابات ۱۳۸۴ با آن روبه رو شده 
بودند. با کنار رفتن قالیباف از کارزار انتخابات 
اصولگراها نتوانستند و یا نخواستند به اجماعی 
کنند.  برسند تا سعید جلیلی را روانه پاستور 
به تازگی نقل قولی از حدادعادل به عنوان یکی 
از پدرخوانده های سیاسی اردوگاه اصولگراها 
کیدات  ح شد که با توجه به تا در رسانه ها مطر
رهبری از شفافیت و صداقت رئیس جمهوری 
گفت و باور به این خصوصیت را راهی برای عبور 
از بحران های کنونی دانسته است. دیدگاهی که 
شاید اصولگراهای تندرو اهمیتی به آن ندهند 
و آنچنان که مشخص است نقشه های دیگری 
برای دولت دارند. جدایی اصولگراها رفته رفته 
وارد فاز جدیدی می شود. آیتی در تحلیل این 
گفته ها معتقد است اینکه تندروها از اصولگراهای 
معتدل و سنتی جدا شوند، می تواند تاثیر مثبتی 
داشته باشد. در ادامه این گفت وگو را می خوانید. 

  آشتی ملی امکان دارد؟
»مهدی آیتی«، نماینده پیشن مجلس و 

کنش به حمایت  تحلیلگر مسائل سیاسی با وا
حداد عادل از پزشکیان و در ارزیابی پازل جدید 
اصولگراهای سنتی در قبال دولت چهاردهم 
به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »هماهنگی 
کنون بین نیروهای اصولگرا و  و همکاری که ا
دولت چهاردهم دیده می شود از سر علاقه و 
اعتقاد به خط فکری پزشکیان نیست. موضوع 
این است که آنها راه دیگری ندارند جز اینکه از 
دولت حمایت کنند. مسئولان نظام به دلیل 
وضعیت منطقه و البته فشارهای بین المللی و 
چالش های اقتصادی- معیشتی نمی خواهند 
وضعیت داخلی دچار چالش شود. رصد برخی 
نارضایتی ها باعث این وحدت و انسجام شده 
بین المللی  نیروهای  محاصره  در  ما  است. 
هستیم و قبل از هرچیز این محاصره باعث شده 
تا جامعه آسیب  ببیند. هم در بُعد سیاسی و هم 
در بُعد اقتصادی تحت فشار برنامه ریزی های 
غربی ها هستیم. باتوجه به اینکه ترامپ هنوز 
وارد کاخ سفید نشده باید به چالش های جدید 
منطقه ای اشاره کنیم که روابط با همسایه ها 
را تحت تاثیر قرار داده است. وضعیت با ترکیه 
غبارآلود است، ارتباطات با کشورهای حاشیه 
به  هنوز  عربستان  به خصوص  خلیج فارس 
حالت عادی بازنگشته، از سمت دیگر جدال ها 
با افغانستان و آذربایجان همچنان ادامه خواهد 
داشت.« این تحلیلگر سیاسی در همین مورد و 
با اشاره به دلایل چرخش اصولگراهای سنتی 
ادامه  و میانه رو به سوی دولت چهاردهم 
پدرخوانده های  شرایط  این  »در  می دهد: 
اصولگرا مانند حداد عادل، چاره ای جز این 
ندارند که بیایند و با دولت وفاق کنند. در این 
مورد باید به سهم دادن دولت به اصولگراهای 
معتدل و سنتی که بخشی از آنها احتمالا به 
چهره هایی نظیر عادل نزدیک هستند، باعث 
جذب اصولگراهای این طیف به پاستور شده 
است. توجه داشته باشید که هیچ کدام از این 
چهره ها در ستاد پزشکیان فعالیتی نداشتند 
ولی در سنگر رقیب حضوری فعال داشتند و به  
 دولت کنونی رای هم ندادند ولی بعد از شکست، 
حالا کم کم خود را به پاستور نزدیک می کنند تا از 
قافله عقب نمانند.« او با تحلیلی بر گفته های 
جهت  »به هر  می کند:  اضافه  حدادعادل 
به کاربردن چنین ادبیاتی از سوی چهره های 
شاخص اصولگرا می تواند نکات مثبتی داشته 
باید بگوییم  این موضوع  به  باتوجه  باشد. 
که قبل از انتخابات  شکاف بین اصولگراها 
ریاست جمهوری به اوج خود رسیده بود حالا به 
گسل سیاسی تبدیل شده است و باید بگوییم 
برای  را  جدایی  جزیره   تندرو  اصولگراهای 
سکونت انتخاب خواهند کرد. این موضع گیری 
حداد عادل می تواند مهم باشد و نشان می دهد 
تندروها در اقلیت قرار گرفته اند. تندروها در 

سال های اخیر با پرچم جبهه پایداری و... 
نتیجه  شاهد  ما  و  شدند  حاضر  میدان  در 
برنامه های آنها بودیم. تندروها می خواستند 
پشت سر  سنتی  اصولگراهای  به  نزدیکی  با 
آنها پنهان شوند ولی حالا شاهد جدایی شان 
هستیم.« آیتی در همین مورد و با اشاره به 
آشتی ملی می گوید:  ایجاد شرایط  احتمال 
مناسبات  بهبود  در  هم  تندروها  »انزوای 
سیاست خارجه تاثیر دارد و هم باعث آرامش  
داخلی خواهد شد. ممکن است در این بین 
یک آشتی ملی هم صورت بگیرد. به هر نوعی 
نباید به  تندروها اجازه داد تا سکان هدایت 
حوزه های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی را در 
دست بگیرند زیرا تجربه نشان داده که این طیف 
تنها به دلیل منافع جریان خودشان هستند. 
اینکه اصولگراهای سنتی و میانه رو به دولت 
روی خوشی نشان می دهند و قصد همکاری با 
جناح اصلاح طلب دارند، باید به فال نیک گرفته 
شود چون این مراحل حذف تندروها در قدرت 
را نشان می دهد. برکسی پوشیده نیست که تنها 
در صورتی می توانیم از این گردنه بحرانی عبور 
کنیم که اصلاح طلب ها و اصولگراهای سنتی، 
تعامل را در دستور کار قرار دهند.« نماینده 
سابق مجلس در پاسخ به اینکه روند جدایی 
تندروها چه نتیجه ای خواهد داشت؟ آیا این 
جدایی ادامه خواهد داشت؟ ادامه می دهد: 
گر این وضعیت پرچالش در ایران ادامه داشته  »ا
باشد اصولگراهای میانه رو از اصولگراهای تندرو 
گر از بحران ها عبور کنیم و  جدا خواهند شد و ا
وضعیت کشور سامانی بگیرد اصولگراها در هر 
طیفی که باشند هرگز با چهره های اصلاح طلبی 
مانند پزشکیان بیعت و ائتلاف نمی کنند. چون 
اصولا زیست سیاسی خود را در ادامه تقابل با 
اصلاح طلبان می دانند. با این وجود شکاف 
بین اصولگراها به  این زودی  ها ترمیم نخواهد 
شد و این شکاف هم به نفع دولت خواهد بود 
و هم به سود جامعه چون در ادامه هم فضای 
کمتری خواهد  پیرامون دولت حاشیه های 
داشت و هم ملت رنگ آرامش را خواهند دید.«

  باور به صداقت پزشکیان 
 »غلامعلی حدادعادل«، رئیس فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی در حاشیه جشنواره فارابی 
کید بر اینکه رئیس جمهوری  در گفت وگویی با تا
در گفتار خود صداقت دارد و رهبری به همین 
دلیل او را ستوده است، اظهارکرد: »باور به 
صداقت آقای رئیس جمهور در همه وجود 
دارد. مقام معظم رهبری در تنفیذ حکم آقای 
پزشکیان، ایشان را به عنوان شخصیتی صادق 
ستودند. مهم این  است که ان شاءا... این باور 
گر چنین  برقرار بماند و نخبگان و توده مردم ا
اعتقادی به رئیس جمهورشان داشته باشند، 

زمینه ساز حل مشکلات خواهد شد.«


